PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6181/2022

Assunto: Estudos para a instalação de lombada na Rua Fahim Rachid Cury, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas as providências cabíveis visando à instalação de uma

lombada na Rua Fahim Rachid Cury, no Parque Meia Lua.

Trata-se de uma rua com movimento intenso de veículos e pedestres em

uma área escolar, o que aumenta o risco de acidentes no local.

Embora seja uma via de curta extensão, a alta movimentação de carros

nos horários de entrada e saída de alunos tem deixado o local inseguro, e já houveram

incidentes recorrentes com crianças que saem da creche e que, por serem muito

pequenas e ativas, correm maiores riscos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado